



الشركة تحقق أرباح قدرها 344.67 مليون ريال

بنهاية الاثنا عشر شهراً من عام 2019م وأرباح الربع الرابع 142.23 مليون ريال

التغير %	الربع الثالث 2019م	التغير %	الربع الرابع 2018م	الربع الرابع 2019م	البند
8.80%	1,935.17	8.11%	1,947.62	2,105.56	المبيعات/ الإيرادات
27.09%	400.01	6.73%	476.33	508.41	إجمالي الربح (الخسارة)
82.74%	87.7	5.77%	151.52	160.26	الربح (الخسارة) التشغيلي
88.68%	75.38	33.02%	106.92	142.23	صافي الربح (الخسارة) بعد الزكاة والضريبة
85.99%	75.8	33.47%	105.63	140.98	إجمالي الدخل الشامل
		التغير %	فترة الاثنا عشر شهراً المنتهية في 2018-12-31م	فترة الاثنا عشر شهراً المنتهية في 2019-12-31م	البند
		8.81%	7,504.46	8,165.88	المبيعات/ الإيرادات
		10.31%	1,531.17	1,689.05	إجمالي الربح (الخسارة)
		19.45%	331.24	395.66	الربح (الخسارة) التشغيلي
		13.90%	302.6	344.67	صافي الربح (الخسارة) بعد الزكاة والضريبة
		14.37%	299.9	342.99	إجمالي الدخل الشامل
		(10.48)%	1,659.75	1,485.86	إجمالي حقوق المساهمين (بعد استبعاد حقوق الأقلية)
			3.36	3.83	ربحية (خسارة) السهم

*جميع الأرقام بال (مليون) ريال سعودي.

الإيضاحات:

- نمو المبيعات بنسبة 8.11%، بالإضافة إلى تسجيل مخصص لهبوط القيمة العادلة لبعض الأصول والممتلكات بمبلغ 38.71 مليون ريال في الربع المماثل من العام السابق، وذلك بالرغم من التأثير السلبي لتطبيق المعيار الدولي للتقرير المالي رقم 16 (عقود الإيجار) على نتائج الربع، وبالرغم من زيادة التكاليف التشغيلية الناتجة بشكل رئيسي عن ارتفاع رسوم العمالة الوافدة.
- نمو المبيعات بنسبة 8.80% وتحسن هامش الربح بسبب زيادة الإيرادات التشغيلية الأخرى وخاصة حوافز تحقيق الأهداف البيعية السنوية من الموردين والتي يتم حسابها وتسجيلها في نهاية السنة المالية.
- نمو المبيعات بنسبة 8.81%، وتحسن هامش الربح، بالإضافة إلى تسجيل مخصص لهبوط القيمة العادلة لبعض الأصول والممتلكات بمبلغ 38.71 مليون ريال في الفترة المقابلة، بالرغم من التأثير السلبي لتطبيق المعيار الدولي للتقرير المالي رقم 16 (عقود الإيجار) على نتائج الفترة، وبالرغم من زيادة التكاليف التشغيلية الناتجة بشكل رئيسي عن ارتفاع رسوم العمالة الوافدة.



صافي الربح

